ЈАВЕН ПОВИК 
ЗА ОБУКА НА ДИРЕКТОРИ ВО УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА
 
Министерството за  труд и социјална политика  ги повикува сите заинтересирани лица кои ги исполнуваат условите за посетување на обука за директори на установи за деца како и заинтересираните лица за стекнување на лиценца за директор на установа за деца, да поднесат пријава за посетување обука, согласно член 178 став 4 од Законот за заштита на децата која е еден од задолжителните законски услови за за раководење со установа за деца согласно член 120 став 2 од Законот.
Кандидатите кои имаат интерес за посетување на обуката за стекнување на лиценца за директор, треба да поднесат ПРИЈАВА до архивата на Министерството за труд и социјална политика, или по пошта на адреса ул „Даме Груев„  бр.14-Скопје.
 
    Пријавата (исклучиво во печатена форма) треба да содржи:

-
Име,  татково име и презиме на кандидатот;

-
Датум на раѓање, година на раѓање, место и држава;
-
Адреса и место  на живеење;
-
Телефон,  моб.телефон   и  e-mail адреса;
-
Уплатница (образец ПП/50) за уплатени парични средства за трошоци на обуката во износ  од 6.000,00 денари:
	  назив на примачот:
	Министерство за труд и социјална политика;

	Банка на примачот:
	НБРСМ Трезорска сметка: 100000000063095;

	Сметка на буџетски корисник:
	1500100299 787 20

	Приходна шифра и програма:
	724149 30;

	Цел на дознака:
	обука за директор


  Кон ПРИЈАВАТА во прилог се доставува:
- Диплома за завршено соодветно високо образование -копија заверена на нотар ;

- Потврда за работно искуство по дипломирањето (оригинал);
- Преглед на податоци за пензиски стаж издаден од Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Македонија и
-Уплатница за платен надоместок за обука (оригинал).
Обуките ќе ги спроведе Комисијата за лиценцирање. За местото, датумот и времето на одржување на обуките Комисијата за лиценцирање ќе ги извести заинтересираните кандидати на банерот на веб сајтот на   "mtsp.gov.mk."

КОМИСИЈА ЗА ЛИЦЕНЦИРАЊЕ
Кандидатите кои ќе аплицираат треба да ги исполнуваат условите  од членот 142 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија„ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија„ број 104/19 и 146/19),  да има високо образование (со стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен)  и да ги исполнува условите утврдени во членот 136 од овој Закон за воспитувач, за стручен работник, за стручен соработник, лице со завршен филолошки факултет - наставна студиска програма  и специјалистички студии за предучилишни педагози, правник, социолог и економист со високо образование (со стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1). 

